
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015                                               № 1203

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район  от 1 июля 2013 года № 1205 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности
образования и науки» в муниципальном образовании Кореновский район

В целях изменения количественных характеристик системы дошкольного
образования п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в постановление администрации муниципального
образования Кореновкий район от 1 июля 2013 года № 1205 «Об утверждении
Плана  мероприятий («дорожной карты»)  «Изменения в  отраслях  социальной
сферы,  направленные  на  повышение  эффективности  образования  и  науки»
в  муниципальном  образовании  Кореновский  район»,   изложив  приложение
в новой редакции.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 8 апреля 2015 года № 831
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  муниципального
образования Кореновский район  от 1 июля 2013 года № 1205 «Об утверждении
Плана  мероприятий («дорожной карты»)  «Изменения в  отраслях  социальной
сферы,  направленные  на  повышение  эффективности  образования  и  науки»
в муниципальном образовании Кореновский район».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько



                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
           к постановлению администрации 
                      муниципального образования 

           Кореновский район
                  от 03.08.2015 № 1203

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования Кореновский район
от 1 июля 2013 № 1205 «Об утверждении Плана 

            мероприятий(«дорожная карта») «Изменения в 
              отраслях социальной сферы, направленные на 

повышение эффективности образования и науки» 
в муниципальном образовании Кореновский район

 от 03.08.2015 № 1203

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление  администрации муниципального образования 

Кореновский район  от 1 июля 2013 года № 1205 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности образования и науки» в муниципальном образовании Кореновский район

3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

№
п\п

Наименование
Ед-ца

измерения
2012 
год

2013 
год

2014 
год

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018
год 



2
1. Численность детей в возрасте

 от 1до 7 лет
тыс.чел. 5,6 5,6 5,7 5,9 5,9 5,9 5,9

2. Охват детей программами 
дошкольного образования

процентов 52,0 59,0 62,0 67,0 68,0 68,0 68,0

3. Численность воспитанников  по 
программ дошкольного образования 

тыс.чел. 2,9 3,2 3,5 3,9 4,0 4,0 4,0

4 Отношение численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем 
году, к сумме численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем 
году и численности детей в возрасте от
3 до 7 лет, находящихся в очереди на 
обучение в текущем году дошкольного
образования

процентов 80 90,1 100 100 100 100 100

5. Отношение численности детей в 
возрасте от 1,5  до 3 лет, осваивающих 
образовательные программы  
дошкольного образования, к  
численности детей в возрасте от 1,5  до
3 лет, осваивающих  образовательные 
программы дошкольного образования, 
и численности детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет, состоящих на учете для 
предоставления места в дошкольном 
образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приема в 
текущем году

процентов - - 63 65 67 69 70



3
6. Удельный вес численности 

воспитанников дошкольных 
образовательных организаций в 
возрасте от 3 до 7 лет, охваченных 
образовательными программами, 
соответствующими федеральному 
государственному образовательному 
стандарту дошкольного образования

процентов - - 27 78 100 100 100

7. Потребность в увеличении  количества
дошкольных мест (с нарастающим 
итогом)

тыс.мест 0,239 0,484 0,634 0,872 0,972 0,989 1,231

8. Количество мест, созданных в ходе 
мероприятий по обеспечению к 2016 
году 100 процентов доступности 
дошкольного образования, 
в том числе:

тыс.мест 0,195 0,245 0,150 0,238 0,100 0,017 0,242

8.1 высокозатратные места (строительство
и пристрой)

тыс.мест 0 0 0 0 0 0 0,225

8.2 приобретение зданий и помещений для
реализации образовательных программ
дошкольного образования

тыс.мест 0 0 0 0 0 0 0

8.3 создание дополнительных мест в 
функционирующих дошкольных 
образовательных организациях 
(реконструкция)

тыс.мест 0 0,135 0,09 0 0,08 0 0

8.4 возврат   ранее переданных зданий 
дошкольных образовательных 
организаций (капитальный ремонт или 
реконструкция)

тыс.мест 0,100 0 0 0 0 0 0



4
8.5 за счет реализации негосударственного

сектора
тыс.мест 0 0 0 0 0 0 0

8.6 иные формы создания мест, в том 
числе:

тыс.мест

в группах кратковременного 
пребывания

тыс.мест 0,077 0,095 0,045 0,051 0,005 0,005 0,005

расширение альтернативных форм 
дошкольного образования

тыс.мест 0,018 0,015 0,015 0,027 0,015 0,012 0,012

Оптимизация  пространства 
образовательных  организаций с целью
создания дополнительных дошкольных
мест и их оснащение 

тыс.мест - - - 0,16 - - -

9 численность работников дошкольных 
образовательных организаций: всего, в 
том числе

тыс.челов
ек

0,67 0,73 0,74 0,75 0,93 0,94 0,94

педагогические работники тыс.челов
ек

0,252 0,263 0,268 0,275 0,312 0,312 0,312

10 доля педагогических работников 
дошкольных образовательных 
организаций, которым при 
прохождении аттестации присвоена 
высшая или первая категория

процентов 4,8 6,5 4,1 4,73 4,2 4,2 4,2

11 удельный вес численности работников 
административно-управленческого 
персонала и вспомогательного 
персонала в общей численности 
работников дошкольных 
образовательных организаций

процентов 28,8 25,7 26,8 26,8 26,8 26,8 26,8



5
12 численность воспитанников 

организаций дошкольного образования 
в расчете на 1 педагогического 
работника

человек 11,1 11,4 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5

  ».

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Кореновский район            

                                                                                                               Р.Ю. Чагров


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

